AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MAD Bazar” SH.P.K.

Sot, ne Tirane, me daten 05.03.2018 me cilesine e ortakut themelues te shogerise:

Rolandi Cyreku, I datelindjes 25.02.1957, lindur ne Korce dhe banues ne Tirane i
paisur me leternjoftimin ID me nr 024713143.

ka vendosur themelimin e shogerise tregtare “MAD Bazar” SH.P.K.
Me nenshkrimin e ketij Akti Themelimi te nje shogerie tregtare, nenshkruesi dhe
themeluesi I saj merr persiper te realizojne e te respektojne te drejtat dhe detyrimet ge
rrjedhin nga klauzolat e meposhtme, te cilat do te specifikohen gjeresisht ne Statutin e

shogerise:

THEMELIMI I SHOQERISE

Ne mbeshtetje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per
tregetaret dhe shogerite tregtare” si dhe ligjin nr. 9723 dt. 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit” themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar
““MAD Bazar” SH.P.K.

(me poshte ne kete akt e quajtur "Shogeria") nga Ortaku themelues i saj.

FORMA E SHOQERISE

Shogeria “MAD Bazar” SH.P.K. me poshte e referuar si “Shogeria”, eshte nje shogeri
me pergjegjesi te kufizuar krijuar ne baze te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
tregetaret dhe shogerite Tregtare”, dhe rregullohet prej ketij ligji, dhe statutit te
shogerise si dhe prej cdo dispozite tjeter ligjore te aplikueshme.



II EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1
Emri
Emri i shogerise eshte ““MAD Bazar” SH.P.K. Ne cdo dokument, fature, reklame

dhe publikime emri i shoqgerise do te pasohet nga:

(i) fiala “me pergjegjesi te kufizuar” apo “sh.p.k”
(i1) numri i saj 1 regjistrimit
(iii) selia

Neni 2

Selia

Selia administrative e shogerise do te jete ne Njesia Administrative 10, Rr "Rruga e

Kavajes", Vila nr.17 Tirane.

Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte per nje periudhe 10 vjecare, duke filluar

prej momentit te regjistrimit te saj prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

III. OBJEKTI I SHOQERISE
Neni 4
Objekti

Objekt i veprimtarise do te jete:

- Blerje te lendeve te para te para per perpunime te ndryshme artizanale me desitinacion
shitje ose produkte promocionale, perfagesimin dhe tregetimin e produkteve ge kane prejardhje
artizanale dhe tregetimin e tyre me shumice. Kryerjen e aplikimeve te ndryshme civile per
interes te te treteve dhe aistence teknike per to. Trajnim dhe organizim eventesh te ndryshme.
Financimin dhe themelimin e subjekteve te ndryshme tregetare per interes te shogerise.
Themelimin, perfagesimin, blerjen dhe shitjen e markave te ndryshme me prejardhie shqiptare

ose te huaj.



IV. KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI
Neni 5
Kapitali themeltar

e Kapitali themeltar i shogerise eshte percaktuar ne shumen 5.000
(njeqind mije) leke.
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1(nje) pjese me nje vlere
nominale te barabarte me 5 000 leke secila, te cilat zoterohen, si

me poshte:

Z.Rolandi Cyreku 100%

Neni 6
Organizimi

Shogeria do te administrohet nga nje Administrator. Kete detyre do ta kryej Z.Vasian
Cyreku, i cili do te ushtroje te gjitha kompetencat per administrimin e veprimtarise se
perditshme te shoqerise, per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te
shogerise, me perjashtim te kompetencave ge ligji ose Statuti ia jep shprehimisht

Asamblese se Ortakeve.

ORTARKU

Z. Rolandi Cyreku
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